ЛЕНИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.05.2016

№ 33/295
п. Ленинское

О содержании  муниципального

жилого фонда

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о содержании муниципального жилого фонда в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района. Прилагается.

2. Рекомендовать сектору по имущественным, земельным отношениям и градостроительной деятельности администрации Ленинского городского поселения (Елькина С.Г.) усилить контроль за содержанием муниципального жилого фонда МО Ленинское городское поселение.

3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене».

Глава Ленинского

городского поселения
Е.В. Огаркова
___________________________________________________________________
ИНФОРМАЦИЯ

 о содержании муниципального жилого фонда

в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района

На 01.05.2016 г. в реестре муниципальной имущественной казны МО Ленинского городского поселения  числится 377 жилых помещений общей площадью 15 686,5 кв.м, в том числе благоустроенных помещений 22 площадью 914,4 кв.м, неблагоустроенных (кирпичных и деревянных) 355 помещения площадью 14 772,1 кв.м.

Количество помещений, где износ больше 65 % - 270, площадью 9 290,5 кв.м.

Произведен ремонт: за 2015 год - 3 помещений площадью 315,9 кв.м на сумму 675 846,99 руб..

Проведена проверка муниципального жилого фонда: за 2015 год - 35 жилых помещений. За 1 квартал 2016 года – 5 помещений.

Выдано предупреждений: за 2015 год – 7. За 1 квартал 2016 года – 1.
Снято с регистрационного учета через суд – 3 человека.